(Kassa városi levéltár.) 
CLXIX. (Datum in ciuitate nostra Wratislauiensi in 

festő b. Andree apóst. a. d. 1474°.) Mátyás király Nagypataki 
Ferencz udvari emberének és Charnai István ipjának engedel-
met ad birtokaik valamelyikén várat építeni, úgy mindazáltal, 
hogy abból a környék lakosaira semmi kár ne háromoljék, 

(Szepesi kápt. levélt.) 
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CLXX. (Datum in oppido Tholna in festő bb. Simonis 
et Jude apostolor. a. d. 1475°.) Mátyás Kassa városához. Con-
stare vobis non dubitamus, quod iam nos unacum uniuersis 
gentibus et copiis nostris personaliter adversus Thurcos pro-
gredimur. Mivel távolléte alatt az ország ügyeire nem viselhet 
gondot, Szapolyai Imre szepesi grófot ruházza fel a kormány-
hatalommal ; ennek tehát a város, a maga hazatértéig minden-
ben engedelmeskedjék. (Kassa városi levéltár.) 

CLXXI. (Datum Bude feria 4-a prox. post fest. b. Mi-
chaelis archang. a. d. 1476".) Mátyás király Kassa városához. 
Más leveleiből úgymond, eléggé megérthették, hogy rövid időn 
tartandó menyegzőjére pénzre van szüksége, miért is intette le-
gyen őket, hogy akaratának megértése végett magok közöl 
néhányat küldenének György pécsi préposthoz s kincstárno-
kához. Mivel azonban ezt tenni elmulasztották, jelenti nekik, 
hogy ezennel hozzájok küldi Mehezinger Sebold hívét, ut ipse 
vos et quemlibet vestrum secundum exigentias rerum nostra-
rum uniuersaliter dicare et connumerare debeat. A mit tehát 
biztosa reájok kivetend; öt nap alatt állítsák k i ; ne is küldje-
nek e miatt hozzá valakit, mert — si quos miseritis, vacuos 
sine relacione remittemus. Nam ipse Seboldus a nobis infor-
macionem habet plenariam, qualiter vobiscum agere debeat. 

(Kassa városi levéltár.) 
CLXXII. (Datum Zágrábié feria 3-a prox. ante fest. b. 

Francisci Conf. a. d. 1480.) Mátyás király Szabolcs vármegye 
rendeihez. Scire potestis quod graues . . . his preteri 
tis temporibus expensas habuerimus ad conservandas gentes 
in diuersis Regni nostri partibus pro defensione huius Regni 
nostri et arcendis Thurcorum incursionibus, precaui-
mus . . . . ne inferiores et superiores Regni nostri partes Thur-
ci hoc anno irrumperent; et non solum ab huius Regni deuas-
tatione illos eoercuimus, verum etiam locatis in Croatiam et 
Sclavoniam et presertim in partes Transalpinas gentibus effe-
cimus, ut non solum non permitterentur Thurci penetrare in-
tra confinia nostra, sed et a Transalpinis, quos olim occupa-
verant, expellerentur, ac partes illae recuperarentur ditioni 
nostrae.'Ad quae omnia opus fűit maximis laboribus et expen-
sis , nam gentes illae, quae in Transalpinas intraverunt, con-
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sumptis omnibus, destructis etiam personis et equis fatigatae 
redierunt; aliaeque gentes nostrae in utraque eoniinia tam su-
periorum quam inferiorum partium po sitae , ita omnibus ex-
haustae sunt, ut nisi de eis provideatur, durare nequeant. Mi-
vel pedig a töröknek folyton tartó betörései miatt az ország 
védelméről szakadatlanul kell gondoskodnia, seregét pedig az 
ország lakosainak segedelme nélkül meg nem újíthatja: inti 
őket, hogy az ország rendei által Sz. Márton napra fizettetni 
rendelt adót, e napot meg nem várva ; előre fizessék, most 
levén arra sürgető szüksége. (Jászai levéltár.)